
 

 

                                                                     （ 公 印 省 略 ） 

令和４年４月１日   

地理歴史・公民科主任   様 

地理歴史・公民科担当教員 様 

                                                                    兵庫県高等学校教育研究会 

                                    社会（地理歴史・公民）部会 

                                  会  長   中  井   修 

                             （県立北須磨高等学校長） 

 

兵庫県高等学校教育研究会社会（地理歴史・公民）部会 

令和４年度 入会および会費納入について（依頼） 

 

仲春の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当部会の運営にご理解とご協力を賜わり、心より御礼申し上げます。 

さて、本部会では教員の研修のため春季研究大会、一日巡検、秋季研究大会、支部研究大会等様々な 

事業を行っておりますが、これら経費はすべて会員の先生方の会費により賄っております。 

つきましては、より多くの先生方に入会して戴きますようお願い申し上げます。 

なお今年度の会費につきましては、新型コロナ禍の中での本部会事業実施状況に鑑み、振込手数料分

を差し引いた額をご入金頂きますようお願い申し上げます。詳細は下記の注意事項をご参照下さい。 

 

記 

 １ 会費納入について 

  (1) 部会の年会費として、一人 2,000円の納入をお願いします。 

    ただし今年度に限りましては、会費 2,000 円から金融機関利用時の振込手数料分を差し引い

た金額を入金して下さい。手数料および入金方法は、各自ご利用の金融機関にお問い合わせ

下さい。なお、一旦ご入金頂いた後の差額等の返金はいたしかねますので、ご了解をお願い

します。またできるだけ学校単位でのまとめての振込にご協力願います。 

  (2) 会費は５月１６日（月）までに、下記のゆうちょ銀行口座に振り込んでください。 

  (3) 口座振込みの際には送金人住所氏名として学校名と人数を必ずご記入下さい。また、ゆうち

ょ銀行口座間のＡＴＭ利用の場合は学校名を電話、ＦＡＸまたはメールで必ずご連絡下さい。 

  (4) ５月１９日（木）兵庫県民会館で開催予定の総会に出席される場合は、当日会場受付でお支

払いいただくことも可能です。 

(5) 非会員の先生方が各事業に参加される場合は、別途参加費を徴収させていただきます。 

 

 ２ 会費振込先 差し引く振込手数料は金融機関により異なりますので、各自でご確認ください。 

 

① 郵便局窓口に現金を持参する場合は「便振替電信振込依頼書」を利用してください。 

口座： 通帳記号・番号 １４３３０－９１８９８４０１ 

加入者名： 社会（地理歴史・公民）部会 

   

② ゆうちょ銀行口座間（ＡＴＭ利用を含む）の振込の場合も、上記①の口座番号・加入 

者名をお使いください。 

 

③ 他の金融機関からの振込の場合は次の口座番号等をお使いください。 

   店名：四三八（読み ヨンサンハチ） 店番：４３８  預金種目：普通預金 

   口座番号：９１８９８４０ 

 

問い合わせ先（事務局長） 

     県立神戸北高等学校  田 中 秀 樹 

   TEL 078-981-0131   FAX 078-981-0132  メール shakaibuka＠hyogo-c.ed.jp 

 


